
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
 

Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 
CHIETI  

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

 Delibera Commissariale n°   491    del  10.08.2020. 
 

OGGETTO: Settore VI - Reperibilità personale dipendente per l’anno 2020. 
 
 
 

L’anno duemilaventi, il giorno   dieci  (10) del mese di agosto (08) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dirigente Tecnico, Ing. Cesare 

Garofalo, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 
 

Premesso: 

che con delibera commissariale n°1074 adottata in data 15.12.1998, è stata adottata la 

“Regolamentazione normativa ed economica della prestazione in reperibilità dei 

dipendenti consorziali”; 
 
che con delibera n. 199 adottata in data 15.04.2020 è stata autorizzata la prestazione del 

servizio di reperibilità per il Settore Irriguo e per il Settore Ecologia e Ambiente; 

che successivamente all’adozione della delibera autorizzativa della prestazione della 

reperibilità è pervenuta la relazione, allegata al presente atto, redatta dal Dirigente 

dell’Area Tecnica,  in cui si esamina la situazione ad oggi nel VI Settore Ambiente del 

Consorzio di Bonifica Centro, proponendo una riorganizzazione del settore per superare 

alcune problematiche evidenziatesi nel tempo fin qui intercorso e, al contempo, 

programmare in maniera strutturata la completa ripresa delle attività di trattamento dei 

rifiuti e dello scarico di Depuracque, individuando le necessità con le relative soluzioni per 

affrontare al meglio la gestione del delicato e complesso settore di che trattasi; 

che, in funzione di quanto sopra rappresentato, è stato richiesto di implementare la 

reperibilità di dipendenti Paolo Di Marzio e Paolo Coletti per il periodo luglio/dicembre 

2020, per i  turni settimanali evidenziati dall’allegato prospetto; 
 

Ritenuto di condividere e approvare tale prospetto con la relativa relazione; 
 



Rilevato che le RR.SS.AA. sono state informate con nota prot. n. 5168 del 27.07.2020 

in ottemperanza dell’art. 51 del c.c.n.l. vigente; 

Ritenuto autorizzare la liquidazione della reperibilità dei Settori IV e VI Settore entro 

l’importo di € 8.200,00 con imputazione al Cap. 67 denominato “Poste correttive delle entrate 

– Sopravvenienze passive” entrambi del Bilancio di Previsione consortile 2020, impegno 

Ufficio Settore Economico Finanziario per la copertura finanziaria in data 27.07.2020;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di approvazione 

del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale n. 85 del 

27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 
 
 

DELIBERA 

 

2) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

3) Di autorizzare le prestazioni del servizio di reperibilità al Settore Ambiente, come da 

elenco allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, nei limiti 

dell’importo di € 8.200,00; 

4) Di dare atto che la spesa prevista per il suddetto servizio trova imputazione al Capitolo 67 

denominato “Poste correttive delle entrate – Sopravvenienze passive” del Bilancio di 

Previsione consortile 2020 nei limiti dell’importo di € 8.200,00; 

5) di dare disposizione agli uffici consortili competenti affinché provvedano a liquidare le 

prestazioni della reperibilità effettuato dal personale dipendente nel limite su riportato; 

6)  Di incaricare il Direttore Generale, con la collaborazione del Capo Ufficio Personale, di 

provvedere mensilmente alla verifica della reperibilità, rispettando l’importo indicato. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Sig.ra Maria Simone 

IL COMMISSARIO REGIONALE  
F.to Dott. Paolo Costanzi



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          12,00            del giorno                11.08.2020                 alle ore      13,00                 

del giorno 14.08.2020  

Chieti, lì 14.08.2020    

Il Capo Settore Amministrativo 

 F.to Sig.ra Maria Simone 

 


